
      全国大学生活協同組合連合会 関西北陸ブロック 

2020 年 9 月 28 日（月） 

会員生協専務理事ならびに学生委員長・組織部長各位 

全国大学生活協同組合連合会 

関西北陸ブロック学生委員長 石田龍太 

 

関西北陸ブロック事例集作成協力のお願い 
 

日頃より地域の連帯活動に多大なるご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、下記要領にて「2020 年関西北陸ブロック事例集」を作成します。 

作成にあたっては、各会員生協の取り組みを執筆していただきたいと思っています。 

ご多忙中とは存じますが、ご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

１．関西北陸ブロック事例集の作成趣旨 

 BK 事例集は以下の 2 つの目的で作成します 

①会員がこれまでの取り組みの成果と課題を振り返ることができる      

②会員からの持ち寄りで学び合いを行い個々の会員生協の成長につなげる 

 

２．関西北陸事例集について 

 各会員生協から 1 事例以上の執筆をお願いいたします 

とりあげる事例については、担当の事務局にご相談ください 

執筆していただいた取り組みは事例集にまとめ、下記の連帯企画にて発信します 

 10 月 24 日開催 ブロックフェスティバル 

 11 月 15 日開催  ブロックセミナー 

 12 月上旬    拡大版エリア学生委員会 

※今年度は冊子版を作成せず、WEB 上で公開いたします。 

 

 取り上げる事例については以下の内容のものです 

 先進的なオンライン上での取り組み 

 SNS を活用した取り組み 

 

３．関西北陸ブロック事例集の提出について 

 事例集は担当の事務局からメールにて事例集の FM をお送りいたします。 

作成にあたっては担当の事務局から詳しくメールにてご連絡させていただきます。 

ぜひ、みなさまの活発な取り組みを持ち寄ってください 

 

４．お問い合わせ 

 関西北陸ブロック事例集についてご不明な点がありましたら以下の学生事務局にご連絡ください 

京滋・奈良エリア：橘（たちばな）＜Tachibana.ryotaro@univ.coop＞ 

大兵和エリア：岡（おか）＜Oka.Emiko@univ.coop> 

北陸エリア：加藤（かとう） <Katoh.Yohei@univ.coop> 


